Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2023 г. N 289

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 25.10.2019 N 749 "О СОГЛАШЕНИЯХ О МЕРАХ
ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с пунктом 8 статьи 137 и пунктом 8 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 25.10.2019 N 749 "О соглашениях о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области" следующее изменение:
в Мерах ответственности за нарушение порядка и сроков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области и невыполнение органами местного самоуправления обязательств, возникающих из таких соглашений:
в пункте 3 слова "10 процентов (в 2021 - 2022 годах - 0,1 процента)" заменить словами "0,1 процента".
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения по применению мер ответственности за нарушение порядка и сроков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области (далее - соглашения) и невыполнение органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области обязательств, возникающих из таких соглашений, начиная с мониторинга исполнения обязательств в рамках соглашений, заключенных на 2022 год.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ